Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA N.º 908/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando
o Edital n.º 285/2025-PRH e a Portaria n.º 903/2025-PRH,

TORNA PÚBLICA

A alteração da composição da Comissão de Seleção responsável pela avaliação
da prova didática e de títulos e currículo do teste seletivo aberto pelo Edital n.o 285/2025-PRH
para contratação de Professor Temporário, especificamente para as áreas de conhecimento,
conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS  HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

(22) Geografia Humana I, (23) Geografia Humana II e (24) Geografia Humana III

• Desligar, a pedido do Departamento de Geografia, o Membro a Profa. Dra. Helena Rizatti
Fonseca – UFJF.

• Designar como Membro da comissão o Prof. Dr. Rafael Freire de Paula - UNESPAR, em
substituição a Profa. Dra. Helena Rizatti Fonseca – UFJF.

Maringá, 24 de outubro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br